归属于上市公司股东的所有者权益（元） 1,043,758,377.03 1,014,628,514.18 2.87%

股本（股） 148,269,159.00 82,371,755.00 80.00%

归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
7.04 12.32 -42.86%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业总收入（元） 1,783,826,563.36 1,318,978,917.11 35.24%

营业利润（元） 59,732,041.98 42,519,117.01 40.48%

利润总额（元） 58,827,512.96 42,496,033.94 38.43%

归属于上市公司股东的净利润（元） 42,309,341.96 31,749,555.23 33.26%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元）
42,956,863.84 31,767,203.58 35.22%

基本每股收益（元/股） 0.29 0.49 -40.82%

稀释每股收益（元/股） 0.29 0.49 -40.82%

加权平均净资产收益率 （%） 4.09% 10.28% -6.19%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
4.16% 10.28% -6.12%

经营活动产生的现金流量净额（元） 157,297,032.12 2,200,409.57 7,048.53%

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
1.06 0.03 3,433.33%

二、非经常性损益项目
（单位：人民币元）

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -102,640.14

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

187,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -988,888.88

所得税影响额 226,132.26

少数股东权益影响额 30,874.88

合计 -647,521.88 -

省广股份  002400 2011 年半年度报告

6

第三节   股本变动及股东情况

一、股份变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
61,771,755 74.99%   49,417,404 -44,533,350 4,884,054 66,655,809 44.96%

1、国家持股

2、国有法人

持股
21,035,213 25.54%   16,828,170  16,828,170 37,863,383 25.54%

3、其他内资

持股
40,736,542 49.45%   32,589,234 -44,533,350 -11,944,116 28,792,426 19.42%

 其中：境内非

国有法人持股

   境内自

然人持股
40,736,542 49.45%   32,589,234 -44,533,350 -11,944,116 28,792,426 19.42%

4、外资持股

 其中：境外法

人持股

   境外自

然人持股

5、高管股份

二、无限售条

件股份
20,600,000 25.01%   16,480,000 44,533,350 61,013,350 81,613,350 55.04%

1、人民币普通

股
20,600,000 25.01%   16,480,000 44,533,350 61,013,350 81,613,350 55.04%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 82,371,755 100.00%   65,897,404  65,897,404 148,269,159 100.00%

股本变动原因：1、2011 年 5月 6 日，公司除现任董事、监事、高级管理人员以外其他全部 73名自然人股

东持有的限售股 24,740,750 股解除限售。

   2、2011 年 5 月 10 日，公司 2010 年度权益分派方案以资本公积金向全体股东每 10 股

转增 8 股实施完毕，公司总股本由 82,371,755 股变为 148,269,159 股。

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 9,692

省广股份  002400 2011 年半年度报告

7

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

广东省广新控股集团有限公

司
国有法人 23.67% 35,099,490 34,155,383